MOÇÃO DE APLAUSOS

Requeiro à Mesa Diretora a presente Moção
de  Aplausos  ao  Senhor  ELIÉZIO  JESUS
AMORIM.

Senhor Presidente

Com fundamento no que dispõe o Artigo 142, inciso XIV, do Regimento Interno desta Augusta Casa
de Leis, REQUEIRO à Mesa Diretora, com anuência do Soberano Plenário, para que proceda o
devido Registro nos Anais deste Legislativo e encaminhe à presente MOÇÃO DE APLAUSOS ao
senhor ELIÉZIO JESUS AMORIM.

JUSTIFICATIVA
A presente Moção destina-se as merecidas e singelas homenagens deste Parlamento, ao Senhor
ELIÉZIO JESUS AMORIM, é maravilhoso reconhecer e homenagear está pessoa por sua dedicação
exemplar à comunidade. Sua atuação como operador de caixa, morador do Bairro Três Barras por mais
de  30  anos,  reflete  um comprometimento  notável  com o  bem-estar  social  e  comunitário.  Teve
envolvimento na área de esportes por mais de oito anos e meio, sua participação ativa em ações
solidárias, como a arrecadação de alimentos, brinquedos, roupas e medicamentos para os menos
favorecidos. Essa dedicação exemplar mostra um profundo compromisso com a construção de uma
comunidade mais justa e acolhedora. Ao reconhecer e celebrar as ações positivas de pessoas como o
senhor Eliézio, inspiramos outros a se envolverem ativamente em suas comunidades e a fazerem a
diferença na vida daqueles que mais precisam.
 Por essas razões, rogo aos nobres pares a aprovação da presente Moção por ser medida de justiça e
interesse da sociedade cuiabana.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 6 de fevereiro de 2024.

Kássio Coelho (Câmara Digital) - PRD

 Vereador

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400320035003800330032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400320035003800330032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-02-06T09:52:32-0400